
DO/S S27
09/02/2012
44102-2012-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 1/3

09/02/2012 S27
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:44102-2012:TEXT:ES:HTML

F-Rivière-Salée: Obras de saneamiento
2012/S 27-044102

Anuncio de licitación – sectores especiales

Obras

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

SICSM de la Martinique
avenue des Ecoles
Punto(s) de contacto: service marchés publics
A la atención de: M. le président
97215 Rivière-Salée
FRANCIA
Direcciones Internet: 
Dirección del perfil de comprador: https://www.marches-securises.fr
Presentación electrónica de ofertas y solicitudes de participación: https://www.marches-securises.fr
Puede obtenerse más información en:
SICSM
avenue des Ecoles
97215 Rivière-Salée
FRANCIA
Dirección Internet: https://www.marches-securises.fr
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
SICSM
avenue des Ecoles
97215 Rivière-Salée
FRANCIA
Dirección Internet: https://www.marches-securise.fr
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
SICSM
avenue des Ecoles
Punto(s) de contacto: service marchés publics
A la atención de: M. le président
97215 Rivière-Salée
FRANCIA

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

45232410, 45232423, 45111200, 45231110

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:44102-2012:TEXT:ES:HTML
https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securise.fr


DO/S S27
09/02/2012
44102-2012-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 2/3

09/02/2012 S27
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

Descripción
Obras de saneamiento.
Trabajos de construcción de centrales de bombeo de aguas residuales.
Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: Bassin tampon et poste de pompage de Fond henry
1) Breve descripción:

Bassin tampon enterré de 730 m³.
Poste de refoulement de 2 x 123 m³/h.
Traitement anti-h2s par injection de réactif et injection d'air.
Désodorisation 1 500 m³/h.
Groupe électrogène 180 kva.
Déconstruction de la STEP existante.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45110000

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 17 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº: 2
Denominación: Poste de pompage
1) Breve descripción:

Instrumentation d'un trop plein, adaptations de l'armoire électrique et des automatismes sur le PR Bourg,
pompage provisoire des effluents, instrumentation d'un trop plein, renouvellement des équipements et
réhabilitation légère de la bâche et du bâtiment du PR Moubins.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45111200, 45232410

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 5 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº: 3
Denominación: Réseaux
1) Breve descripción:

Pose de 500 ml PVC gravitaire Ø200, 350 ml de PVC gravitaire Ø350, 3 100 ml de refoulement Ø225 pour un
total d'environ 2 750 ml de tranchées.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45112100, 45112300

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 12 (a partir de la adjudicación del contrato)

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 3.3.2012 - 12:30

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación



DO/S S27
09/02/2012
44102-2012-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 3/3

09/02/2012 S27
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

5.3.2012 - 12:30

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
francés.


